
Số: 22 - KH/ĐTN

Cần Thơ, ngày 28 tháng 12 năm 2018

KẾ HOẠCH

tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu 15 năm thành phố Cần Thơ trực thuộc Trung ương (01/01/2004 - 01/01/2019)”

Căn cứ Kế hoạch công tác Đoàn và phong trào thanh niên 6 tháng cuối năm 2018 của Ban Chấp hành Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ,

Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu 15 năm thành phố Cần Thơ trực thuộc Trung ương (01/01/2004 - 01/01/2019)”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Tăng cường giáo dục truyền thống đấu tranh yêu nước, cách mạng của Đảng bộ và nhân dân thành phố Cần Thơ cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân, nhất là thế hệ trẻ.

Nâng cao nhận thức, lòng tự hào, niềm tin và ý thức trách nhiệm của mỗi người dân thành phố Cần Thơ trong công cuộc xây dựng và bảo vệ quê hương trong thời kỳ mới.

Thông qua cuộc thi, góp phần trau dồi kiến thức, kỹ năng, thúc đẩy việc học tập, nghiên cứu về 15 năm hình thành và phát triển của thành phố, qua đó, giúp hiểu thêm về những thành tựu, hiệu quả trong công tác đoàn và phong trào thanh niên của thành phố 15 năm qua.

II. NỘI DUNG

1. Tên cuộc thi: “Tìm hiểu 15 năm thành phố Cần Thơ trực thuộc Trung ương (01/01/2004 - 01/01/2019)”

2. Đối tượng dự thi

- Tất cả đoàn viên, thanh niên thuộc Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng.
- Các đồng chí chuyên trách Đoàn Khối và Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn Khối không được tham dự cuộc thi.

3. Nội dung, hình thức thi

- Hình thức thi: thi trực tuyến trên trang Thông tin điện tử Đoàn Khối tại địa chỉ <https://doandcd.cantho.gov.vn>, vào chuyên mục “Thi Tìm hiểu 15 năm thành phố Cần Thơ trực thuộc Trung ương (01/01/2004 - 01/01/2019)”.

- Nội dung thi: đoàn viên, thanh niên truy cập vào Website Đoàn Khối tiến hành thi 34 câu trắc nghiệm và 01 câu tự luận (câu hỏi dự đoán về số người dự thi). Nội dung câu hỏi liên quan đến các lĩnh vực: sự ra đời, hoạt động và vai trò lãnh đạo của Đảng bộ thành phố qua các thời kỳ lịch sử; tìm hiểu về các sự kiện, phong trào, nhân vật, những thành tựu nổi bật của thành phố từ năm 2004 đến năm 2019; những điểm nổi bật trong công tác đoàn và phong trào thanh niên của Đoàn bộ Khối trong những năm qua, ... Mỗi đoàn viên chỉ được tham gia dự thi 01 lần.

- Tiêu chí chấm điểm: hoàn thành 34 câu trắc nghiệm và trả lời đúng hoặc gần đúng nhất với câu tự luận.

4. Thời gian dự thi

Từ ngày ra kế hoạch đến hết **17h00**, ngày **11/01/2019**.

5. Cơ cấu giải thưởng

5.1. Giải cá nhân

- 01 giải Nhất: giấy khen + tiền thưởng 1.000.000đ/giải.
- 02 giải Nhì: giấy khen + tiền thưởng 600.000đ/giải.
- 03 giải Ba: giấy khen + tiền thưởng 400.000đ/giải.
- 05 giải Khuyến khích: giấy khen + tiền thưởng 100.000đ/giải.

5.2. Giải tập thể

Trao 01 giải dành cho tập thể có nhiều đoàn viên, thanh niên tham gia dự thi và trả lời đúng nhất theo yêu cầu của Ban tổ chức, giải thưởng bao gồm giấy khen và tiền thưởng 1.000.000đ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn Khối

- Tham mưu với Ban Thường vụ Đảng ủy Khối, xin ý kiến về thời gian, kinh phí tổ chức.

- Có trách nhiệm thành lập Ban Tổ chức, dự trù kinh phí, chấm thi, tổng kết trao giải và các công việc khác liên quan đến công tác tổ chức hoạt động.

2. Các tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc

- Xin ý kiến Cấp ủy, lãnh đạo tham gia cuộc thi.

- Vận động đoàn viên, thanh niên trong đơn vị tham gia cuộc thi một cách rộng rãi, hiệu quả.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các cuộc thi “*Tìm hiểu 15 năm thành phố Cần Thơ trực thuộc Trung ương 01/01/2004 - 01/01/2019*”

Nơi nhận:

- BTV Thành Đoàn Cần Thơ;
- Đ/c Lê Văn Thành - Thành ủy viên, BT Đảng ủy Khối;
- Các đồng chí Ủy viên BCH;
- 84 tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc;
- VP (lưu).

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**



Nguyễn Thanh Sử